LEI N° 4760/2014,

DE 30 DE ABRIL DE 2014.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Cria a "Menção Honrosa Sinhá Moreira e dá outras

providências.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica criada a "Menção Honrosa Sinhá Moreira", a ser concedida,

anualmente, às 1O mulheres mais atuantes do Município de Santa Rita do Sapucaí,

mediante votação da população santa-ritense, durante o mês de março.

Art. r. O Chefe do Executivo regulamentará esta lei, no prazo de 60 dias,

indicando a forma de escolha, o site da internet para a votação da população, o local e a

data para a entrega dos certificados.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucaí, 30 de abril de 2014.

e S onçalves MendeszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

L------- efeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAí

Rua Cel. Joaquim Neto, nO333 - Centro - CEP: 37.540-000

Santa Rita do Sapucaí - Minas Gerais - Brasil

Telefone: +55 (35) 3473-3200zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

www.santaritadosapucai.mg.gov.br

http://www.santaritadosapucai.mg.gov.br